
  

“2010 –AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÖN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 21 SEP 2010 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 11148/2010, en las que la 
Coordinadora de Gestión Institucional de la Secretaría de Bienestar Universitario 
del Rectorado, Laura DE FAVERI informa sobre el otorgamiento de OCHO (8) 
“Becas de Capacitación Pre Profesionales 2010”, para esta Facultad; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El informe emitido a fs. 236/239, por el Comité de Becas de esta Facultad. 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 54/2009-CS. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL VICEDECANO A CARGO DEL DECANATO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Adjudicar OCHO (8) Becas de Capacitación Pre Profesional a los 
alumnos de esta Facultad, que se mencionan a continuación, por el término de 
TRES (3) meses, setiembre, octubre y noviembre, con un importe mensual de 
PESOS MIL QUINIENTOS ($1500) cada una, según el siguiente detalle: 
 
Alumno:   MORENO, Marcelo Gabriel    Legajo 8741 
Proyecto:        ”Gestión de las aulas de la Facultad de Ingeniería” 
Director del Proyecto:    Ing. Silvia Viviana MEZZANO 
 
Alumno:   GALLARDO, Alejandra Jessica   Legajo 8678 
Proyecto:        ”Gestión de las aulas de la Facultad de Ingeniería” 
Director del Proyecto:    Ing. Silvia Viviana MEZZANO 
 
Alumno:   BELDA, Nicolás Andrés      Legajo 9257 
Proyecto:         “Plataforma de control y supervisión de movimientos de un dispositivo No  
                          holonómico” 
Director del Proyecto: Ing. Roberto HAARTH  
 
Alumno:    FAVIER GONZALEZ, Nicolás Jorge   Legajo 9499 
Proyecto:         “Análisis de Variables  para  la  obtención  de  indicadores estadísticos en  
                          las carreras de Ingeniería” 
Director del Proyecto: Ing. Daniel Santiago FERNANDEZ  
 
Alumno:      SANTAMARINA, Sergio Ricardo   Legajo 9257 
Proyecto:          “Diseño y construcción de intercambiador de expansión y quemador para  
                            Motor de ciclo “Stirling” de Combustión Externa” 
Director del Proyecto: Ing. Leonardo Salvador SCOLLO 
 
 
Resol. Nº 306 
  
 



  

“2010 –AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÖN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
Alumno:      MORALES, Daniel Eduardo      Legajo 6982 
Proyecto:          “Sistema de Protección Sísmica. Disipadores de Fluencia” 
Director del Proyecto: Ing. Eduardo Daniel QUIROGA  
 
Alumno:      FERNANDEZ BRIZUELA, Anahí      Legajo 8722 
Proyecto:         “Desarrollo de Procesos de Hidrólisis y Fermentación de Materia  
                           Lignocelulósica para la obtención de Etanol” 
Directora del Proyecto: Dra. Stela Maris DA SILVA 
 
Alumno:             MASSÓ, Emanuel         Legajo 8224 
Proyecto:           “Refuerzo de Estructuras de Hormigón Armado” 
Directora del Proyecto:  Ing. Eduardo Javier VEGA 
 
 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 306 
   
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 

VICEDECANO A/C. DECANATO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


